
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    1133  DDEELL    2266//0011//22001111  
 

 

OGGETTO: Affidamento incarico collaudo opere di urbanizzazione piano di lottizzazione 

zona "C4 comparto D". 
 

L'anno duemilaundici, il giorno ventisei del mese di gennaio. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

 

DATO ATTO CHE al  Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata 

rinnovata con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi 

Tecnici per l’anno 2011; 

 

VISTA la convenzione urbanistica del dott.  Mario Fernardes Notaio  in Bagnolo Mella,  Repertorio 

n.  19354 -  Raccolta n. 3619 in data 09.04.2003 - , relativa all’attuazione del Piano di Lottizzazione 

zona C4 comparto “D”;  

 

PRESO  ATTO che le opere di urbanizzazione come previsto dall’Art. 5  della convenzione 

urbanistica devono essere sottoposte a collaudo e che le spese relative dello stesso  sono a carico 

delle ditte Lottizzanti; 

 

VISTA la nota del 19.11.2010  prot. 5643/10 con la quale i Lottizzanti  : 

Archi S.r.l.    

Barbieri Gianfranco  

Barbieri Monia  

Scielza Carmine   

Toninelli Pietro  

Colpani Franca   

Toninelli Maddalena  

Toninelli Maria 

Toninelli Elisabetta  

Toninelli  Giuseppe 

Toninelli Vittorio 

Toninelli Lorenzo 

Toninelli Antonio 

Toninelli Erica 

Toninelli Giorgio 



Toninelli Pierlorenzo 

 

chiedono  che venga effettuata la nomina del collaudatore, che si allega alla presente sotto la lettera 

“A” per farne parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere a detto collaudo incaricando a tal fine un libero 

professionista; 

 

VISTO il disciplinare d’incarico dell’ing. Mauro Mancini  iscritto all’Albo degli Ingegneri della 

Provincia di Brescia al n. 1442 ed all’Albo Regionale Collaudatori della Lombardia al n. 2108, 

libero professionista con studio in Leno (Bs) Via Albarotto n. 6,  tecnico di acclarata esperienza nel 

campo di Collaudi Tecnico Amministrativi,   pervenuto al Protocollo Generale del Comune in data 

11.01.2011 al n. 154/2011 che espone per incarico menzionato una spesa  pari a €. 1.603,14 oltre 

Iva ed oneri previdenziali per un totale generale pari a €. 2.000,71 che si allega sotto la lettera “B” 

della presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale e ritenuto degno di 

approvazione ;  

 

DETERMINA 

 

1. DI CONFERIRE all’Ing. Mauro Mancini  iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia 

di Brescia al n. 1442 ed all’Albo Regionale Collaudatori della Lombardia al n. 2108, libero 

professionista con studio in Leno (Bs) Via Albarotto n. 6, l’incarico per il collaudo delle 

opere di urbanizzazione realizzate all’interno del Piano di Lottizzazione zona C4 comparto 

“E”  secondo le  modalità tutte indicate nel disciplinare d’incarico allegato alla presente 

determina sotto la lettera “B”, per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI DARE ATTO che il corrispettivo di a €. 2.000,71 rimane a totale carico dei  lottizzanti 

che fanno capo al Geom. Alessandro Arrighini con studio in Poncarale in Via Ferrari ai 

sensi  della Convenzione in essere, i quali provvederanno anche al pagamento di quanto 

dovuto versando l’importo al Comune che poi provvederà alla liquidazione del 

professionista;  

 

3. DI IMPUTARE  la somma di €. 2.000,71 relativa alle competenze tecniche, all’intervento 

spesa n. 4000005  - Servizio contro Terzi-  che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4. DI COMUNICARE quanto disposto con la presente determina il lottizzanti sopra indicato, 

ed al professionista incaricato; 
 

 

 

Poncarale, lì  26/01/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  26/01/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 26/01/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  26/01/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


